
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 664/53, 656 91 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 543 181 111, Fax: +420 543 182 002, www.fnusa.cz 

 

 

 

 
B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č e s k á  n á r o d n í  b a n k a ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  

Strana 1 (celkem 1) 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE FAKULTNÍ NEMOCNICE U SV. ANNY V BRNĚ  

O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb. 

Naše značka:    INFO/2021/014/Lu           Vyřizuje:                                  V Brně dne 25.11.2021 

Žadatel:  , nar. , bytem , e-mail:    

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno, jako subjekt povinný dle ust. 

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZSPI“), 

rozhodla o žádosti žadatele ze dne 13. 06. 2017 takto: 

I.  Žádost paní , nar. bytem , podaná elektronickou poštou se v části 

„Prosím Vás o zaslání vnitřního (domácího) řádů Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a dále Vás prosím o zaslání 

vnitřních řádů všech klinik a oddělení, na které jsou přijímány do jednodenní nebo lůžkové péče děti do 19 let. Prosím 

také o zaslání vnitřních (domácích) řádů operačních sálů, pokud konkretizují práva a povinnosti dětí do 19 let nebo jejich 

doprovodu. “ odmítá. 

II.  K části žádosti o informace v rozsahu „1. Umožňujete nepřetržitou přítomnost zákonného zástupce u lůžka dítěte? 2. Jak 

řešíte situaci nepřetržité přítomnosti na běžném oddělení (např. možnost ubytování na pokoji společně s dítětem, 

možnost být pouze u lůžka, možnost být ubytován ve speciálních pokojích pro průvodce apod.)? 3. Jak řešíte tuto situaci 

na specializovaných pracovištích (dětská JIP, ARO apod.)? 4. Umožňujete nepřetržitou přítomnost zákonného zástupce 

na operačním sále? 5. Umožňujete nepřetržitou přítomnost zákonného zástupce při veškerých ambulantních vyšetřeních 

dítěte? 6. Existují pro nepřetržitou přítomnost zákonného zástupce nějaká omezení (např. není umožněna přítomnost v 

noci, přítomnost není umožněna v případě infekčního onemocnění apod.)? Pokud nějaká omezení existují, tak jaká a jak 

je odůvodňujete?.“ byly žadatelkou požadované informace sděleny dopisem ze dne 23.11.2021. 

O d ů v o d n ě n í: 

Žadatel podal dne 14.11.2021 žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., odpověď žádal zaslat na svůj e-mail: 

  

Po posouzení obsahu podané žádosti o informace nutno uzavřít, že část informací Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (dále 

jako „FNUSA“) poskytne a část žádosti je nutno odmítnout. 

Žádosti o informace ze dne 14.11.2021 v části „Prosím Vás o zaslání vnitřního (domácího) řádů Fakultní nemocnice u sv. Anny 

v Brně a dále Vás prosím o zaslání vnitřních řádů všech klinik a oddělení, na které jsou přijímány do jednodenní nebo lůžkové 

péče děti do 19 let. Prosím také o zaslání vnitřních (domácích) řádů operačních sálů, pokud konkretizují práva a povinnosti 

dětí do 19 let nebo jejich doprovodu.“ vyhověno být nemůže a v této části tak musí být odmítnuta. Odmítnutí poskytnutí 

požadovaných informací je z důvodu uvedeného v ust. § 11 odst. 1 písm. a) ZSPI, neboť se jedná o výlučně vnitřní pokyny 

FNUSA. 

P o u č e n í: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí odvolání, a to podáním učiněným u Fakultní 

nemocnice u sv. Anny v Brně, Odbor právních věcí, Pekařská 664/53, 656 91 Brno. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

odvolání spolu se spisovým materiálem postoupí k rozhodnutí nadřízenému orgánu, kterým je Česká republika – Ministerstvo 

zdravotnictví. 

 

Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 




